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U froncie od Karpat 

do Warszawy i Płocka.
13.000 Rosyan w niew oli.

Wiedeń* 1?8 października.
(T. B.) Urzędowo ogłaszają dnia 27 paź

dziernika w południe:
Sytuaeya w Gałicyi środkowej jest nie

zmienioną.
Na południowy zachód od Dęblina (Iwa- 

nogrodu) nasze, z niesłychaną brawurą wal
czące korpusy, z których sam jeden pojmał 
10.000 jeńców, stoją w  walce z przeważa- 
iącemi siłami.

Zastępca szefa sztabu generalnego 
von Hoefer generał major.

berłin, 28 października.
(T. B.) Wielka główna kwatera dnia 27 

października przed południem ogłasza:
Na zachód od Augustowa atak niemiecki 

powoli postępuje naprzód.
Na południowy zachód od W arszawy 

wszystkie ataki silnych wojsk rosyjskich 
zostały przez nasze wojska odparte.

Na północ od Dęblina (Iwanogrody) no
we rosyjskie korpusy armii przekroczyły 
Wisłę.

s j f

| go wojska, ale samą masą tak samo nic nie 
wskórają jak nie wskórali pod Tannenber- 
giem i Szczytnem.

Wielką liczbę pojmanych jeńców można 
uważać za dobrą zapowiedź dla wyniku  
ciężkie h walk.

Pod Przemyślem i Jarosławiem.
„Berliner Tageblatt“ donosi z austro-węgier- 

skiej wojennej kwatery prasowej pod datą 24 
bin.

Połączenie kolejowe rozciąga się znów poza 
Sanok, co znacznie ułatwia odpływ rannych i 
jeńców, jakoteż dostawę prowiantu i amunmyi.
Wyżsi urzędnicy kolejowi wraz z rodzinami o- 
raz liczni zbiegowie wracają do swych miejsc 
przeznaczenia. Drogi bardzo popsute walcują 
lokomobile.

Koło Przemyśla walka się dalej toczy, przy- 
czem kształt frontu przemienia się powoli z
kształtu znaku zapytania w kształt półksiężyca ' które wszystkie zostały odparte, 
w ten sposób, że wygięcie tegoż zewnętrzne Z innych frontów nie ma nic do zgłoszenia, 
znajduje się przed Przemyślem, podczas gdy* 
rogi północny i południowy są nazewnątrz w y-' 
gięte, aby zagrozić skrzydłom rosyjskim.

Ci, którzy przybywają z terenów naftowych, 
zapewniają, że Drohobycz, a zatem ważne cen-j 
trum naftowe już znowu znajduje się w obrębie (T. B.) „Localanzeiger" donosi z Rotterda 
armii austro-węgierskiej. , mu:

Oczyszczenie Bośni. — 
Sukcesy w Serbii.

W iedeń, 28 października.
(T. B.) Urzędowo ogłaszają dnia 27 paź

dziernika:
Siły serbsko-czarnogórskie pobite na Ro

mania Pianina po czterodniowym trwają
cym bez przerwy pościgu, wyparte zostały 
poza Drinę koło W iszegradu i Gorazdo.

Nasze wojska zdobyły przytem w szkole 
koło Hanstjenicy wiele amunicyi piechoty i 
artyleryi, oraz zdobyły w walkach z tylną  
strażą na Voiiko-Brdo-Vracevica karabiny 
maszynowe i działa górskie.

Bośnia wschodnia jest w ięc aż po Drinę 
7. nieprzyjaciela oczyszczoną.

W tym samym dniu, w którym wyparto 
Serbów i Czarnogórców poza D iinę, także 
wojska nasze stojące w  Serbii -osiągnęły 
znaczny sukces. —  Dwie umocnione pozy- 
cye nieprzyjacielskie koło Ravnie w Macva 
zajęte zostały szturmem przyczem zdobyto 
4 karabiny m aszynowe, 600 karabinów i 
bomby, oraz pojmano wiele jeńców.

Potiorek, zbrojmistrz.

Postępy Niemcom 
na Zachodzie.

Berlin, 28 października.
(T. B.) Wielka główna kwatera dnia 27 

października przed południem ogłasza:
W alki w odcinku kanału Isera-Ypres ko-

lzby belgijskie, które corocznie zwykły się by
ły zbierać w drugi wtorek listopada, powołać 
do Hawru, obecnej siedziby rządu belgijskiego.

Podczas ucieczki z Antwerpii wielu senato
rów  i di [nitowanych podążyło za rządem do 

• Franci i.

Okrucieństwa Serbów.

Fraucaz! o maikach
me Francy! i B c iiii.

Paryż, 28 października.
(T. B.) Doniesienie urzędowe wydane dnia 2G 

października o godzinie 3.25 po południu opie-
Wet*

W niedzielę nasz front trzymał się na głó- 0 łSofia- ^ en0^ a clonf ;  P5efcl*
wnej linii Nieuport-Diymuinden. Wojska nie. | Strunjicy dowiaduje się, ze nowa serbska banda
mieckie, które przekroczmy Iserę między temi i !J,czf a .'ok° ło j°.° l«ózi pojawiła się w okolicy 
divoma miastami nie mogły się posunąć dalej jBadowiszte, gdzie wszystko pali i ludność teio-
w okolicy między Ypern i Roulłers, Armentie- i1 yzuJe*
res i Lille, na zachód od La Basse i Lens i na ; Rozruchy w Lizbonie,
wschód od Arras. Ta linia przedłuża się na po i , , x , r <
ludnie w kierunkach podanych już w poprze-; Bondyu. (T. B.) „Westininster Gazette do- 
dnich komunikatach. ‘ j z Lizbony: L  zemsty za zniszczenie lokali

Nicjirzyjaciel — zdaje się — w ostatnich dzienników nionarehistycznycli zniszczono bu-
i dynek dziennika socyalistycznego.

Zajęcie okrętu szwedzkiego przez Anglię.
Kopenhaga. (T. B ) Parowiec pasażerski ..O- 

skar 11“ został w podróży z Nowego Jorku do 
Kopenhagi zatrzymany w sobotę przez okręt 
wojenny angielski i odstawiony do Stornoway.

Zastrzelenie posła bułgarskiego.
Sofia. (T. B.) Według wiadomości nade- 

szłycli ze Strumicy został należący do demo
kratycznej party i poseł Georgiew w pobliżu 
Strumicy przez nieznanych sprawców- zastrze
lony.

się —
dniach poniósł znaczne straty.

Urzędowe doniesienie, z dnia 26 b. m. godz. 
11-tej wieczorem powiada:

W Belgii Nieuport jest silnie ostrzeliwane. 
Próby Niemców posunięcia się dalej na froncie 
Neuyort-Dixmuinden trwały dalej, lecz według 
ostatnich wiadomości — zdaje się — nie do
prowadziły do żadnego rezultatu.

Cały front między La Basse a Somme był 
także przedmiotem silnych ataków nocnych,

Przygnębienie u> Prrrjri j
Berlin, 28 października.

Ulgi podatkowe dla wojennych banków kredy
towych.

Wiedeń. (T. B.) „Wiener Ztg“ ogłasza cesar- 
: skie rozporządzenie w sprawie ulg należytośrio-

Na północnym froncie odkrył austryacki tren Sprawozdawca wojenny „Nieuve Rotterdam- j v,'ych i podatkowych dla wojennych banków
w piecu cegielni dwustu rosyjskich żołnierzy, sche Courant“, który z Dunkierki przez linie ; kredytowych,
którzy się tam ukrywszy już dwa dni nic nie je- francuskie pojechał do Paryża, kreśli stosunki J
dli, i zostali wzięci do niewoli. i panujące w Paryżu i między innemi pisze: _ J Skon Posła czesiuego.

W ciągu dnia przybyło na linię bojową 5.800 Ulice wyglądają jakby wymarłe, tu-i ówdzie j Praga. (T. B.) Zmarł tu poseł do Rady pań-
rosyjskich jeńców, a dalszych 15.000 już ode- widać parę lamp elektrycznych. Wiele fortów i stwa W a c ł a w  K o t l a i z ,  członek stronnic-
słano z ]>od Przemyśla i Jarosławia.. Straszne i rzuca światła reflektorów na niebo szukając a- 
wzruszające wrażenie wywiera tutaj widok po- paratów lotniczych niemieckich. Sprawozdawca 
prostu całych zastępów rosyjskich rannych żo ł-m iał wrażenie, jakby wjechał do domu śmierci.

twa agraryuszów czeskich.
Trzęsienie ziemi w Austryi.

Wiedeń. (T. B.) Aparaty seismograficznemerzj^, którzy piechotą, opierając się na kijach „Localanzeiger“ dodaje, że z miejscowości 
własnoręcznie uciętych, kulejąc lub na wozach granicznych szwajcarskich nadchodzą wiado- 
przybywszy z Ohyrowa, czekają, leżąc w drogo-, mości o strasznych stratach francuskich w ob- 
wem błocie, aby ich wsadzono do wagonów. O- czarze Woevre, które szerzą żałobę i przygnę-
powiadają oni, że przed Chyrowem nie mogło hienie w Paryżu,  ̂ _ .    _o____  ,._ x____     ^
być 300 dział dostarczonych do frontu, bo arty- Od chwili zdobycia St. Mihiel przez Niemców ■ (]u je sję prawdopodobnie w Tyrolu zachodnim 
lerya austro-węgierska za najmniejszem usiło- na łk)li' bojowej Toul Verdun padło przeszło ’ ’ — " ■ — J — * — ! !  

waniem ruszenia z miejsca raziła strasznym o- 40.000 ludzi, nie osiągnięto jednakże zadowa- 
guiein. lającycli rezultatów.

Wedle sprawozdali lekarzy wojskowych oka-1 Jakość wysyłanych dodatkowo żołnierzy jest, 
zało się, że szczepienie cholery wojskom na te- bardzo nędzna. Komenderujący użalają się u 
renie nawiedzonym tą zarazą wydało bardzo do- kierownictwa armii. Niepok -jącym momentem 
datnie wyniki. Procent zasłabnięć się zmniej-' jest strata nowożytnej artyleryi. Ludność jest 
szył, a nawet z tych, którzy zarazie ulegli, ma- rozgoryczona na generała Joffrego, ponieważ 
ło umiera. Niebezpieczeństwo epidemii należy u- z*e rezultaty koło Woevre stara się 011 masko- 
ważać za usunięte, tembardziej, że następuje wać wiadomościami bez znaczenia, 
też zimna pora roku.

Flota angielska na Morzu Półtiocnem.
Rotterdam. (T. B.) „N. Rotterd. Courant“ do

nosi: {
Kapitan okrętu holenderskiego „Nicolaus",1 

który wczoraj tu przybył z Tyne, donosi, że na w ludziach i pieniądzach, poniesionych podczas 
Morzu Pólnocnem trzy razy zatrzymywały go kampanii w Epirze i wbrew życzeniu ludności 
angielskie okręty wojenne. Epiru północnego, Grecya aby zastosować się

Kapitan widział dwie flotyle angielskich tor- do uchwał mocarstw przeprowadziła opróżnie- 
pedowców i kilka łodzi podwodnycli nieznanej nie tej części Epiru, którą konfereneya am basa-1 w sprawie pomocniczego personalu kancelaryj-
uarodowości. Flotyle jechały w kierunku pół- clorów przeznaczyła państwu albańskiemu. Na- nego przj paustw-owych wladzcli, urzędach i za-
nocno-wschodnim, a łodzie podwodne na za- stępstwem tego była zupełna dezorganizacya kładach.
chód. tych obszarów i częste krwawe walki nii^ l7Vj i m,, ■iiiimmijaiirrnTui-mr- '.[.■JWNI).
Angielski kontrtorpedowiec na Morzu Czamem. wojskami autimomiczncg0 Epiru a bandami al-; 1

. , bańskiemi. |
Sofia. (T. B.) Bułgarska ajeneya donosi: An- j WZgjędu na obecną sytuacyę i na panującą i 

gielski kontr torpedowiec przybył na wody De- w Epjrze północnym anarchię, rząd grecki kie-

Grecya w Epirze.
Ateuy, 28 października, 

(T. B.) Ajeneya ateńska donosi, że mimo ofiar

centralnego zakładu meteorologicznego zazna
czyły o godz. 10 min. 30 przed połud. dość sil
ne bliskie trzęsienie ziemi, w oddaleniu mniej 
więcej 470 klin. Ognisko trzęsienia ziemi znaj

lub w Rrzedarulanii.
Bracia Buxtonowie wyjeżdżają do Anglii.
Bukareszt. (T. B j  Bracia Buxton, którzy już 

wyzdrowieli i opuścili sanatoryum odjeżdżatą 
niebawem do Anglii.

Dar praskiej Izby handlowej.
Praga. (T. B.) Praska Izba handlowa uchwa- 

lia przeznaczyć 4O.U00 koron na cele opieki wo
jennej.

D&r Rotschilda.
Wiedeń. (T. B.) Bar. Ludwik Rotschiid ofia

rował lft.000 kor. d k  zbiegów z Galicyi bawią
cych na Morawach.

Wiedeń. (T. B.) „Wiener Ztg“ ogłasza rozpo- 
rzdzenie całego ministerstwa z 25 stycznia 1914

deagaczu (na Morzu Czamem).
W Antwerpii.

Wiedeń, 28 października, 
i ruiąc się uczuciami ludzkości i przychylając „ , , . „ ,
się do próśb mieszkańców chrześcijańskich i mu- !W.D- 27 stwierdzono J  w ;|Ł d k  ch o le ry ;- 

■ zułmańskieh Epiru, którzy kilkakrotnie Zwra- Wiedniu, 4 w ^ h o e n k ^ e itn  , 2 w Kromferyzu, 
Maiihelm. (T. B.). Według wiadomości, jakie cali do rządu greckiego z prośbą, aby objął ,edJ n w Wells w uornej Austryi, I w  W“  Jłerg

otrzymało tutejsze Towarzystwo spedycyjne gWarancyę za porządek i bezpieczeństwo w kra- w ^ 7 “ ^ '  i T® 1
Renania ze swej filii w Antwerpii, okręty zato- ;fu, kazał swoim wojskom w maszerować do o- nohradach w Czechach, po jednym w Czerno-
piono w porcie w Anwerpii zostały wyaobyte (kręgów Argyrokastro i Premoti, aby przywrócić Odolanach ytow Ołomuniecki), w Moraw-
tak, że żegluga na rzece znów jest możliwą. Po- porządek, a zbiegłym z kraju mieszkańcom u- ie  ̂ r^ lieJr« J* ; (P°^- przeiowski na

ln7o0yToTii,i mlen,a W * * *  W r0 kanowieach (pow. brzeski) I 3 w p Ł f z y t c u

łożenie w Antwerpii jest spokojnem.

Kłamstwa prasy rosyjskiej o stanowisku 
Bułgaryi.

Sofia. Ajeneya telegraficzna bułgarska ogła
sza następujący komunikat:

Część prasy rosyjskiej publikuje doniesienie
ło Ypres i na południowy zachód od Lille . według którego komitet młodoturecki otrzymać

<■=** * **1,6mą !S« -CKścią. W ojska niemieckie także wczoraj po- gdyby kampania rosyjska w Galicyi doprowa-
czvniłv oosteov. i dziła do P°myślnego rezultatu, gabinet Radosła-

, , . ;wowa ustąpi miejsca gabinetowi moskalofilskie-
Na reszcie frontu bojowego na zachodzie mUj na czele którpig0 tiVanąłby m a 1 i n o w. Przy

nie było żadnego istotnego wydarzenia.
- sg*- - r  ,Ł"-_ 7)

D bra yapowiedź
Berlin, 28 października.

(T. 13.) „Localanzeiger“ pisze z powodu 
wczorajszego komunikatu wiedeńskiego:

Rosyanie mają, jak się zdaje, zamiar 
właśnie pod Dęblinem nie żałować mas swe- [ schronił się na terytoryum niemieckie.

którego stanąłby 
tej sposobności poselstwo bułgarskie miało rze
komo prosić PoiTę, aby zmieniła swą plitykę 
wobec Rosyi. aby Turcya nie pozostała odoso
bnioną na Bałkanie.

Ajeneya telegraficzna jest upoważnioną do o- 
świadczenia, że przt toczone powyżej wiadomo
ści są zupełnie zmyślone.

Klęska zbuntowanych Boerów.
Kapstad. (T. B.) Biuro Reutera donosi: Puł- 

i kownik M a r i t z został pobity, odniósł rany i

Grecya chwytając się tego zarządzenia, m a-. 
jącego charakter na wskroś prowizoryczny, za
mierza ściśle stosować się do uchwał mocarstw, j 
do których przystąpiła notą z dnia 8, względnie' 
21 lutego i w tym też duchu złożyła mocar-J 
stwom oświadczenie. :

(pow. łańcucki).

KRONIKA.

Telegramy,
Telejtramy .Głosu Naroóu* z iłn. 28 raćdziernika 1914)

Pąrlament belgijski w Hawrze.
Bruksela. (T. B.) Biuro Wolffa donosi: Do

niesienie dzienników jakoby generalny guber-1 terską obronę Przemyśla.

Legion za bodni. N. K. N. uchwalił wdrożyć 
odpowiedni*; kroki celem przyśpieszenia prze
nieś, jienia II. i III. pułku Legionów do Królestwa 
Polskiego, a zaracem wyraził gorące życzenie, 
aby w razie zajęcia Warszawy przez sprzymie
rzone armie austryacką i niemiecką wkroczył 
do niej także pułk I. Legionów Polskich

Za bohaterską obronę Przemyśla. Prezydent 
miasta Dr L e o wystosował do Komendanta 

: twierdzy przemyskiej Generała K u s m a n k a  
depeszę z gorącem podziękowaniem za boka-

nator Belgii powołał obie Izby belgijskie na se- J W odpowiedzi Eksc. Kusmanek nadesłał te 
syę jest bajką. Wobec tego Wie mają też pod legraficzne podziękowanie w imieniu swoim i 
stawy pogłoski, jakie łączono w tej mierze z o - ! załogi twierdzy.
becnością kanclerza państwa w Brukseli. j Wizytacya miejskiej straży pożarnej, zarza- 

Jak  słychać, raąd belgijski zamierza obie dzop? przez Komendanta twierdzy Eeidmar-

szałka poi m-znika Ekscc], K u k a  odbyła sic 
w poniedziałek.

W wizytncyi wzięli mDiał prezydent In. Eks. 
Dr L e o  oraz wiccpr. ni. Ś a r e.

Po pi-zc-giąd*ie straży oraz wszystkich przy
rządów pożarnych odłiył się alarm, do którego 
si;mę!o 12 wozów pożarnych, oraz 2 samochody 
pożarne, które to ostatnie zakupione zostały 
przez Komendę twierdzy dla celów pożarni
czych.

NaMępnie odbyły się ćwiczenia z wszystkimi 
przyrządami, jak również z nowo zakupionymi 
samochodami, z których jeden zaopatrzony' 
jest w sikawkę benzynową o sile 35 koni, wy
rzucającą 1000 litrów wody na minutę na wy
sokość 80 m. przy użyciu dwóch prądów.

Tak próbny' alarm jak i ćwiczenia wykonano 
z wielką sprawnością, to też p. Komendant 
twierdzy wyrażając się bardzo pochlebnie o 
precyzyjnym wykonaniu ćwiczeń! zaznaczył, że 
w korpusie straży' widoczne jest nietylko zna
komite wyszkolenie, lecz także wielki rvgor i 
spokój.

Po ukończeniu wizytacyi wyraził Eksc. Kuk 
podziękowanie i uznanie komendantowi straży', 
polecając, aby o tern zawiadomić wszystkich 
oficerów i pompierów' straży pożarnej.

Przedłużenie tepminu do składania fasyj 
czynszowych. Prezydent miasta Dr L c o otrzy'- 
mał telegraficzną wiadomość od Wiceprezy
denta krajowej Dyrekcy i skarbu p. B u g n o, że 
termin do składania fasyj czynszowych przez 
właścicieli realności w' obrębie miasta Krakowa 
przedłużony został do 31 grudnia br.

i  teatru Nowości. Dziś, we środę powtórzoną 
zostanie wesoła krotochwiła Abrahamowicza i 
Ruszkowskiego ^Pospolite ruszenie". — We 
czwartek poraź pierwszy wresola farsa w 4 ak
tach z francuskiego „Mąż o dwóch żonach“. 
Pomiędzy innymi wystąpi p. Słubicka.

W piątek daną będzie 5-aktowa tragedya 
Gutzkowa „Uriei Akosta“.

Odznaczenie Polaka w armii niemieckiej. P. 
Witold Dembiński, syn pani prof. Wicherkie- 
w'iczowrej, jednoroczny podoficer pulsu artyle
ryi polnej, mającego swój garnizon w Inowro
cławiu, otrzymał krzyż żelazny za waleczność i 
sprawność, okazywaną we wralce na terenie bel
gijskim i francuskim.

Walka z lichwą żywnościową w Tarnowie. 
Piszą nam z Tarnowa: Z całą bezwzględnością 
uprawiany przez parę tygodni wyzysk kół ku- 
pieckich^zwłaszcza w dziale artykidów spoży

wczych, przez niebywałe wTvśnibow mie cmi 
najniezbędniejszych artykułów spożywcczyeh 
jak mąki, cukru, nafty itp. — powstrzymany zo
stał nareszcie dzięki energicznemu wystąpieniu 
wiadz sądowych. Publiczność cywilna powndF 
siła przeciw pojedynczym kupcom doniesienia 
karne o bezprawne i samowolne podniesienie 
cen wbrew ustanowionej taryfie maksymahiej. 
I jakkolwiek skutek tychże doniesień dla kup
ców bezprzecznie jest dotkliwym, przecież oka
zał się jedynym środkiem obronnym dla ludno
ści i tak już zbyt dotkliwie unieszczęśliwionej 
zawieruchą wojenną. Kary aresztu, grzywny 
pieniężne, odebranie lub zagrożenia odebrania 
koncesyi poskutkowały i zreflektowały nazbyt 
chciwych majątku kupców'. Nieopisany7 popłoch 
jaki powstał wśród kupców zwłaszcza żydow'- 
skich, świadczy najlepiej o rozmiarach uprawia
nego dłuższy7 czas bezkarnie wyzysku. Marny7 
nadzieję nieplonną, że najbardziej winni za bez
prawne wyśrubowanie cen kupcy-grosiści zo
staną również pociągnięci do odpowiedzialności, 
a wtedy dopiero możemy spodziewać się ogól
nego przestrzegania taryfy maksymalnej.

Niemniejsze oburzenie rośnie w kołach ludno
ści cy7wilnej zwłaszcza najuboższej, kiera pod 
względem aprowizacyi miasta ze skony7 zarzą
du miasta doznała nieoczekiwanego zawodu. 
Nie chcemy rzucać potępienia na osoby kieru
jące i odpowiedzialne, wr tym wypadku trudno 
jednak niedopatrzeć się winy po stronie Magi
stratu. Wystarczyło widzieć setki ludności po
szukującej żywności i wyczekującej całymi 
d.ńami, nieraz bezskutecznie, przed sklepem 
miejskim na możność kupienia jednego lub 
dwóch kilogramów mąki, aby stwierdzić, że 
aprowizacya miasta zupełnie zawiodła, a lu
dność pozostawiono na łaskę opatrzności. Ale 
nie jest to dziwnem skoro ojcowie miasta już to 
porozjeżdżali się, a inni, jak wiceburmistrz do
piero <h> powrócili, a zatem brakło tych, którzy7 
w7 pierwszym rzęd zie  winni był i starać się o a- 
prowizacyę. Wystarczy wspomnieć, że tarnow
skie młyny Szancera i SIą wywiozły parę dzie- 
siąt wagonów mąki i zboza. do innych miast jak 
Krakowa, a Tarnów pozostał bez tego niezbę
dnego artykułu żywności.

Skoro już mowa o sklepach spożywczych, 
notujemy7 ze zdziwieniem zarządzenie zamyka
nia sklepów o godz. 0 wieczorem. Był czas, że 
zamknięte sklepy7 nakazywano otwierać, dziś 
przyciwnie: ale o ile istnieje takie zarządzenie, 
należałoby jc publicznie ogłosić, choćby tylko 
dla zapobieżenia przykrym następstwom.

Jak Rosyanie gospodarowali na Węgrzech. 
Korespondent „Az Est“ donosi z Mannaros-Szi- 
get, że Rosyanie rozdaw7ali tam w wielu miej
scach pomiędzy Rusinów grunta i domy, i to 
najpiękniejsze. W Rabo znowu sprzedali pe- 
wmemu chłopu ruskiemu spory7 kawał gruiRu 
za 30 kor. i wydali mu na to akt na piśmie.
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Wiadomości o zaginionych.
Ogłoszenia o zaginionych umieszczamy w tym dziale za opłatą 1 K. za jeden raz. 

Należytość należy nadesłać z góry.

Kazimierz Roszkiewicz
prosi o podanie miejsca pobytu  
Mikołaja Kurceby, funkcyona-  
ryusza „N ow ego Słowa'4 w e  
L w ow ie. Adres: Kazimierz Rosz- 
kiew icż  kapr. 33 p. poi. artyl. 

W ien XIII/110 Heilanstalt, Riedl- 
  gasse  5.

Maryan Kaliński
pionier Telegraph. Reg. 11 Koinp. 
St. POlten, Nieder Osterr. poszu
kuje swej rodziny Franciszki i 
Wiktoryi Kalińskich, z Zamar- 
stynow a koło L w ow a i Janiny 
M arynowicz ze Lw ow a. Łaska
w e  wiadom ości uprasza pod p o

wyższym  adresem.

Banachowski Jan
wachmistrz ułanów, prosi o adres 
swej żony Julii ze Lwowa. Z g ło 
sić należy się w  Festungsspitalu  
Nr 4, Abtl. III w  Krakowie u p. 

Sygi Ignacego.

Sylwester Cichocki
poszukuje swej rodziny z Hlubo- 
czka koło Tarnopola. Łaskawe  
wiadom ości uprasza pod adre
sem : Sylwester Cichocki 8 Komp. 

Tel. Reg. St. Polten.

Dr Ebers
w Krynicy prosi o w iadom ości  

o Ksawerych Porceri.- 

■ ■ m n n

Rządowo ^  uprawniona

Fabryka wód miner, sztucz. I spec. leczniczych
pod  firm ą

R. R Ż Ą C A  i C H M U R S K I
w  K rakow ie, u l. św . G ertru d y  L. 4.

wyrabia pod kontrolą komisyi Przemysłowej Tow. Lekarskiego 
krak. polecone przez toż Towarzystwo 

W ody m in e ra ln e  sztuczne* odpowiadające składem chem. wodom, 
Bilińskiej. Giesshliblerskiej, Selterskiej, Vichy, Hor.iburg, Kissingen 
tudzież specyalne lecznicze jak: litową, bromową, jodłową, ielazistą, 
kwaśną, oraz inne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.

13 £

mS?

£ aV Ł &(T ts *
jako herbata wytworzona z najlepszych pokarmów roślinnych, i właściwie 

spreparowana jest erzywaną ze skutkiem jako

środek domowy
izeciw chorobom nerwowym. Działalność tej herbaty, Ganglional zwanej uspa- 
aja nerwy i bóle, nsuwa kurcze, sprowadza sen, wzmacnia zdrowotnie siły- 

cia/a i przyśpiesza regularnie trawienia. Herbaca ta jest do na
bycia jedynie u c. k. nadwornego i arcyksiążęcego dostawcy 
Juliusza Bittnera aptekarza w Reichenau, Nied- Ost. Cena je
dnego pudełka wraz z przepisem użycia K 1.
Sprowadzoć można za pośrednictwem apteki, w której można 

ScinuniH.^ nabyć za przysłaniem opłatnie pocztą 2 K.

Kule i Kręgle
z d n w a  1 j f W  flsu h a m  p o la ta ją

& ajwiękwy słdad prsyhcrśw i sitt kośdeiffck
§j jak ornaty, kaoy, sztandary, dutO M wis, belitachiiny oraz gaż/kuły  
C tf&itOGyjtie — po cenach

|  K O N ST A N T Y  W IT K O W SK I K O R D A S
H k y w f c  L u o l a  & — - f t  k . .  4 4 J G L

w

j ś
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RZĄDZONA WEDŁUG NAJNOWSZYCH WYMAGAŃ

FABRYKA WYBOBOW MASARSKICH

m i Ł f R  EI1LI1M
W KRAKOWIE, FLORYAŃSKA 51, Filia: SZPiTALNA 19.

POLECA W ZAKRES MASARS TWA WCHODZĄCE WYROBY 
W JAK NAJLEPSZYM GATUNKU I O WYBORNYM SMAKU.

P R Z E S Y Ł K I  O D W R O T N Ą  P O C Z T Ą  Z A  P O L iR .

UUZH Mi SZTH1
Fr. Konasz

MaiSlŁbaUf ̂ i37.
SfMTklat cenniki na żądaale gratis i fr.

m
K r a k ó w ,  t i l ś c a  a .  —  p o l e c a

artystyczne KisAteky, M&ns5*, aatcy«, Żyrcmdole, Lichta- 
n w , l > u u; . 1C«ijiy, ©fci, —  WwA cauzu. ^fcsccaia ogniow e

x u ^ t y b k  5*&06y& jL. fr
KoiwkruSi ś h  u fc s S ł  kuSsfeiMj.

tm n a n a m  m m& =G:-żSa
ss««*.

p. IDTZE1
i m

Ŝ eójra?*? Kałśad dla

mu iikifŁirci
■utTutrwadu p p ra a ta m y  

Ifcfcritea ««? — ł waysBtewąae h G n  I t y  
Wfl*rjłf — R%k ła iłieu ił fWSj

8, fp ń tey a  ■

l l w u a k i- S l l i f V t t f e < fn f n i i i n i i  W K fW K W
b  lii i ł lp fc il i- i ,  P a t e r a  B a r a u s  
k a l e  € a a— i o w t o o  ( w ó i l k l o  o k u  w  

wynÓBóaW o.

m r - 1

0*ies łuskany, pszenicę, żyto
truciap re p a ru j?  p rzep isow o  do 

■ — 1 m yszy i szczu rów  ——
kosz em połowy d istarczonego ziarna 
Podejmuje s ę radrkaicego  wytępienia 
tych szkodników w c a ł y c h  wsiach 

i miasteczkach 
Ksncssyonowane Laborateryum tiu jizn

M. L. Dobrowolskiego w Podgórzu
(aa Krzemionkach, Piao Lasoty 5),

Organista żonaty
at 32, zdolny, o silnym głosie, który 
est zarazem i rzemieślnikiem, poszukuje 
posady zaraz0 Na życzenie podejmuje 
się wyuczenia i prowadzenia chóru 4-ro 
głosowego, mieszanego lub męskiego, 
bez, lub z orkiestrą. Łaskawe zgłoszenia 
pod adresem : Józef Stach, organista w 

Marcinkowicach p. Radłów.

P o d  g ż a r h u c y ą  u M i r s l a

flMA 91SZMM
f\jinicze "owarzfstwo w W iwipa 
(Kraina) pole.aae gorąco przez ksią- 
Kco-blskupl o .dynat w Lubiani.), dla 
ęosrawy p rd  gwaranavą naturalnych 

win mszalnych.
Białe wina nadzwyczaj łagodne i do
bre, dostawa od stacyi kolejowej H tl-  
densok&ft koło Gors, po K. 56 do 
£ . 60 za 100 1. Szczególnie delikatno, 
sortowane wina ja k  Pirela, Burguudz- 
kie białe i czarne, Riesling Zelec po 

Ł  63 — , do K. 85 —.
Niżej 56 litrów nie dostarcza się t o 
warzystwo znajduje się pod nnjśei- 
iiejs» r  nadzorem paraiiatnag^ u-zję 
-u w Wlppach, tak , ża jakiekoiwies. 
aadużyoie je s t wykluczone — Przy 

większych dostawach niższe ceny,

!mj8lio Bil. n Wippacii (gniii).

Zaiożcny w roku 1872. 
ZAKŁAD AF.T. KAMIENIARSKI

B r a c i ,  i T r c m b a c o v
Kraków, Rakowicka 9. T eł 4G2
wykonuje grobowca i pomniki 
w granicie, marmurze 1 piasko
wcu w miejscu i na prowincyi. Na 
składzie ma wielki wybór goto
wych pomników. Poleca również 
wyroby z  m i r m u r u ,  jak: wy
kłady ścian, kominki, posadzka 
płyiy meblowe oraz tablice pa, 
mlątkowe, firmowe, maszynowe 
kuto w marmurze, granicie i szkle

Szukam pokoju
z osobnem wejściem, umeblownnego, z 
pościelą światłem, usługą i wiktum. 
Zgłoszenia u Podhorodeckiego filialna 

Kasa Krajowa Kraków.

-K\£' 3ta.

ma

DRUKARNIA

W KRAKOWIE UL. SW . TO M A SZA  L. 35
NR. TELEFONU 3344.

i

wykonuje wszelkie  roboty drukarskie szybko, gustownie i tanio.

NakUde® wydawnictwa ,^rło8u Narodu44 gg . z ogr. odp. —  ̂ Redaktor odEOwiedzi'llu r  Jan M a 12  a 1  i k. —  Drukarnia „fiłoBu Narodu44 ffi Krakosifc


